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I'panonavannukor Ha OmnmTuHa ['octuBap,
pemaBajku 1o OapameTo 3a 0100pyBame Ha
Y pOaHUCTHUKHUOT MPOEKT J0CTaBeH ox JpymTBo

3a IPOCTOPHU U yp6aHI/ICTI/I‘-IKI/I IIJTaHOBH,

uwxuHepuHr u ap ,,I'0O IIJIAH® JOO T'octuBap
co tex. bpoj 19/21, ox [exemBpu 2021 roa. npu
mTO Bp3 OCHOBa Ha wieH 62 ctaB (10) ox 3akoHOT
3a ypbOanuctuuko ruiaHupame (Cn.BecHuk Ha
PCM 6p. 32/2020), ro u3gaBa ciaeaHara:

MOTBPIA

Co mto ce onoOpyBa Ypoanucruuku IlpoexT
€0 IUIaH 3a napuejau3anuja za ¢gopMupame Ha
ellHa  Tpaje:kHa Mapueia o1 TIPaJAeKHUTe
napuean A.9.243 u A.9.244 on AYI Bo
baok 9 — I'ocTtuBap, co HameHna A2 — qoMyBame€
BO ctamOenu 3rpaau — Onmruna ['ocTuBap co
tex. bpoj 19/21 ox HexemBpu 2021 rom. co
npoekreH omdar ox 1116.13 m2 .

Oo0pa3oxenue

Baparenor JlpymTBO 3a TpPOCTOPHH U
ypOaAHUCTHYKU TUJIAHOBH, WHXXUHEPHUHT U Jp.

» 'O TIJIAH “ 10O T'octuBap, monHece Oapame
3a ogoOpyBame Ha YpbOanuctuuku I[Ipoekt (VII)
€O ILUIaH 32 mapuejusanuja 3a ¢popmMupame Ha
elHa  rpaJe’Ha Mapueja o] TIpajeKHUTe
napuean A.9.243 m A.9.244 ox AYII Bo
bBaok 9 - TocrmBap, co HameHna A2 -
AOMYBamke BO cTamMOeHHu 3rpaau — OnmruHa
T'ocTtuBap, 3aBeneno mox tex. bpoj 19/21 on
HexemBpu 2021 ro 1

Komucujata gopmupana on I'pagoHadyaqHUKOT Ha
Onmtuaa 'octuBap co Pemenne 6p.18- 2109/2 on
29.11.2021 rox., Bo cocrta: Kanpuje Ammy n.u.a.,
Cepenun bunamu nu.a., Teyra Jakynu, n.m.a. u
Banentnna Ilomocka

HaABOPCHIHUTEC YJICHOBU:

Nr.18-2109/10
Dt 18.02.2022
Gostivar

Kryetari 1 Komunés s€ Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik t€ dorézuar nga Shoqéria pér
planifikim hapésiror dhe urbanistik, inixhineri
et]. “GO PLAN” SHPK Gostivar me nr. Tekn.
19/21 nga Dhjetori i vitit 2021 , me ¢rast né
baz€ t€ nenit 62 paragrafi (10) nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare ¢ RMV nr.
32/2020), jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me c¢rast lejohet Projekti Urbanistik me
planin pér parcealizim, pér formimin e njé
parcele ndértimore nga parcelat ndértimore
A.9.243 dhe A.9.244 nga PDU né Bllokun 9 —
Gostivar, me destinim A2- banim né
ndértesa té banimit — Komuna e Gostivarit
me nr. teknik 19/21 nga Dhjetori 1 vitit 2021,
me pérfshirjen e projektit prej 1116.13 m2.

Arsyetim

Kérkuesi Shoqéria pér planifikim hapésiror
dhe urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN”
SHPK Gostivar, ka parashtruar kérkesé pér
lejimin e Projektit urbanistik (PU) me planin

pér parcealizim, pér formimin e njé
parcele ndértimore nga parcelat
ndértimore A.9.243 dhe A.9.244 nga PDU né
Bllokun 9 - Gostivar, me destinim A2-

banim né ndértesa té banimit — Komuna e
Gostivarit me nr. teknik 19/21 nga Dhjetori i
vitit 2021

Komisioni i formuar nga Kryetari 1 Komunés s€
Gostivarit me Aktvendimin nr.18-2109/2
dt. 29.11.2021 vit, né pérbérje: Kadrije Aliu ida,
Sefedin Bilalli ida, TaiJap ida, dhe anétarét e
jashtém: Valentina Poposka

nga

ida dhe Vasil
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nu.a. u Bacun Iletkocku n.u.a, n3rorsu CTpydHO
muciaeme co 18-2109/4 ox 13.01.2022 rop., 1Mo mro
KOMHCHjaTa KOHCTaTHpa JieKa Hema 3a0eJielika BO
n3paboTkata Ha  YpOaHUCTHYKHOT  [Ipojext
u3paboreHa of crpaHa Ha /IpymTBo 3a MpOCTOPHH
U ypOaHUCTUYKH IUIAHOBHM, WH)XMHEPUHI M JIp.
1 O TINTAH* TIOO T'octusap.

I'panonavanuukor Ha OmnmTtuHa [ocTUBap 1O
YBUA
JOKYMEHTallja ¥ MO0 MPeTXOJHO JOHEeceHaTa
Onmnyka ox Coeror Ha ommtuHa [ocTuBap
co Op. 08-144/1 ox 28.01.2022 ron., KOHCTAaTHUpa
JIeka OapameTo € OCHOBAaHO U C€ HCIIOJIHETH
YCIOBUTE O  3aKOHOT 32  ypOAHMCTUYKO
MJIaHUpame W Bp3 OCHOBa Ha wieH 62 craB (10),
(Cn.Becauk Ha PCM 6p. 32/2020) u ro u3znasa
[ToTBpaTae Kako BO IUCIO3UTHBOT.

HU3BPIICHUOT Ha IMPUIIOKCHAaTa

YITIATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

[IpotuB oBa Pemenue, Oaparenor Moxe Ja
nojHece jxanba BO pok o4 15 1eHa on IeHOT Ha
npueMoT Ha PeleHueTo 10 MMHHUCTEPOT KOj
paKkoBOIM €O OpPraHOT Ha [JpKaBHaTa yIpaBa
HaJUJIEKEH 3a BpLICHE Ha paboTuTe o7 00acTa Ha

ypeayBameTo Ha MPOCTOPOT.

Petkoski ida, pregaditén mendimin profesional
me nr. 18 -210/4 nga 13.01.2022 vit , me ¢rast
komisioni konstatoi se nuk ka vérejtje né
pérpunimin e Projektit Urbanistik t€ p&rpunuar
nga , Shoqata pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK
Gostivar.

Kryetari 1 Komunés sé¢ Gostivarit pas kéqyrjes né
dokumentacionin e parashtruar me kérkesén
dhe past Vendimit té€ dorézuar paraprakisht
nga Késhilli i komunés s€¢ Gostivarit me nr. 08-
144/1 dt. 28.01.2022, konstatoi se kérkesa me
bazé dhe se jané té€ plotésuara kushtet nga Ligji
pér planifikim urbanistik dhe n€ baz¢ t€ nenit 62
paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare e RMV nr. 32/2020)

dhe éshté sjellé aktvendimi si n€ diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 dité€sh nga dita
e pranimit t€ kétij Aktvendimi deri te ministry i
cili udhéheq me organin e administrates
shtetérore competent pér kryerjen e punéve né
sferén e rregulimitté hapésirés.

Kryetari i Komunés
['panonavanuuk
Arben Taravari
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